
Hydrangea quercifolia (Hortenzie dubolistá)

synonyma: Hydrangea angulata, Hydrangea quinquefolia

čeleď: Hydrangeaceae
oblasti: Alabama, Florida, Georgia, Jižní Karolína, Louisiana, Mississippi, Severní Karolína, 
Tennessee

Roste v USA v podobě opadavého rozložitého a odnožujícího keře. Dorůstá výšky (1 -) 1,8 - 2,5 (i
4)m a šířky i více než 3m. Borka je skořicově zbarvená a odlupuje se. Větve jsou v mládí světle
zelené a hustě ochlupené. Listy široce obrysem vejčité, kulaté nebo eliptické, obvykle hluboce 3 -
7milaločné, podzimní barva červená, dlouhé (2,8 -) 8 - 25 (i 26,5)cm, široké (2,6 -) 6,5 - 26,5cm,
laloky hrubě pilovité, na spodní straně ochlupené, řapíky plstnaté a dlouhé (1 -) 3 - 6 (i 12,6)cm.
Květenství je 500 - 1000cikvěté, vejčité až kuželovité, dlouhé (10 -) 15 - 25 (i 30)cm, široké (6 -) 8 -
14cm, má 4,3 - 7,3cm stopku, sterilní květy široké 3 - 4cm, bílé až nazelenalé, později načervenalé,
fertilní oboupohlavné květy jsou široké 3mm, bílé, kališní lístky 3úhlé, špičaté až zašpičatělé, dlouhé
(0,3 -) 0,5 - 0,9mm a široké 0,5 - 1mm. Plodem je kuklovitá tobolka délky 1,5 - 2,5mm, šířky 2 -
2,5mm a obsahuje semena délky 0,6 - 0,8mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Alice' - výška i šířka 2,4 - 3m; borka se odlupuje; květenství velké až 30cm, bílé, později růžové
- 'Harmony' - listy zelené, později červené, matné, svrasklé; květenství dlouhé do 21cm, široké
16cm, sterilní květy mají 4 kališní lístky světlezelené barvy, později bílé, nakonec béžové, růžové až
hnědé
- 'Little Honey' - výška 0,9 - 1,2m; listy žluté, na podzim červené; květenství bílé
- 'Munchkin' - výška 0,9 - 1,2m, šířka 1,2 - 1,5m; listy na podzim červené až hnědě červené;
květenství dlouhé 16cm, bílé, později růžové
- 'Pee Wee' - velikost 1,2 - 1,5m; listy na podzim růžové až červeně růžově fialové; květenství široce
kuželovité, obvykle pouze se sterilními květy
- 'Ruby Slippers' - výška 1,2 - 1,5m, šířka 0,9 - 1,2m; listy na podzim hnědě červené; květenství
dlouhé 20 - 23cm, bílé, později růžové
- 'Sikes Dwarf' - výška 1m, šířka větší; listy na podzim červené; květenství dlouhé 7 - 10cm, béžové
- 'Snow Flake'/'Snowflake' - listy tmavě zelené, na podzim červené až růžově fialové, matné,
svrasklé; květenství dlouhé do 30cm, široké 10cm; sterilní květy mají až 45 kališních lístků v barvě
béžové, později růžové a hnědé
- 'Snow Queen'/'Flemygea' - listy tmavě zelené (na podzim růžově fialově červené), občas kraje
nahnědlé, spodní strana ochlupená, žilnatina bílá, řapíky růžové; květenství dlouhé do 21cm, široké
12cm, sterilní květy mají 3 - 5 kališních lístků v barvě zeleně béžové, později bílé a následuje
růžová, fertilní květy zelené, později béžové
- 'Vaughn's Lillie' - výška 0,9 - 1,2, šířka 1,2 - 1,5m; listy modře zelené, na podzim červené;
květenství žlutě zelené, později bílé a nakonec narůžovělé

Vyhovuje ji chráněné místo, mírně vlhká dobře propustná půda bohatá na živiny na plném slunci
nebo v polostínu.

Množí se bylinnými řízky, hřížením nebo kořenovými výmladky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hydrangea quercifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Hydrangea_angulata
https://www.rostliny.net/rostlina/Hydrangea_quinquefolia
https://www.rostliny.net/celed/Hydrangeaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=264
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=190
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=290
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=218
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=297
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=298
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=217
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=199
https://www.rostliny.net/

